
           Gültig 1.1.2024 

 

 

Preisliste  -  Haus der Stille und Hoffnung Wildberg 
 

Standardangebote (Preise in CHF pro Person und pro Nacht, inkl. MwSt. / keine Kurtaxe) 

  
Vollpension 

Halbpension 
mit  

Mittagessen 

Halbpension 
mit  

Nachtessen 

 
Garni 

 
Fasten 

Zimmer mit Lavabo 
(Einzelbelegung) 132.00 116.00 106.00 90.00 76.00 

Zimmer mit Lavabo  
(2 Personen) 

122.00 106.00 96.00 80.00 66.00 

Zimmer mit Dusche/WC 
(Einzelbelegung) 

152.00 136.00 126.00 110.00 106.00 

Zimmer mit Dusche/WC  
(2 Personen) 

137.00 121.00 111.00 95.00 81.00 

 

Zuschläge 

 Diäten und Spezialwünsche  

(ausgenommen Gluten-und Laktosefrei) CHF     4.00 pro Mahlzeit 

 Zimmerdienst 1 Mal/Woche inkl. – falls häufiger gewünscht CHF 10.00 pro Mal 

 Abholdienst (PW bis 2 Personen) von/nach Turbenthal CHF  15.00 pro Fahrt 

Ermässigungen 

 Für Kinder: bis 3-jährig   gratis (Kinderbett, pro Aufenthalt CHF 20.00) 

 4- bis 7-jährig  70% Reduktion 

 8- bis 16-jährig  50% Reduktion 

 Für junge Personen in Ausbildung, Mitglieder von Ordensgemeinschaften und Personen mit 

kleinem Einkommen auf Anfrage. 

 Bei finanziellen Schwierigkeiten wenden Sie sich an die Hausleitung der Oase. 

Tagesaufenthalt (ohne Übernachtung) 

ohne Mahlzeit CHF  37.00 

zuzüglich Mahlzeiten: Frühstück CHF 14.00; Mittagessen CHF 26.00; Abendessen CHF 16.00  

Annullationsgebühren für Einzelgäste 

Im Fall einer Annullation werden folgende Pauschalen in Rechnung gestellt:  

bis 8 Tage vor Anreise: kostenlos 

7-3 Tage vor Anreise: 50%  

weniger als 2 Tage vor Anreise: 80% des Gesamtbetrages.  

Wir empfehlen unseren Gästen, eine Annullationskostenversicherung abzuschliessen.  

Allgemein 

 Mittag- und Abendessen werden als Tagesmenü serviert. Das Mittagessen beinhaltet ein  

3 Gang Menü, das Abendessen ist eine einfache Mahlzeit. 

 Nicht bezogene Mahlzeiten werden nicht rückvergütet. 

 Es können Lunchpakete bestellt werden. 


